
Uchwała Nr 837.49.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 kwietnia 2022 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Ludwin.

Na podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960 r.  – Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 735 z późn. zm.), w związku z art.  91 ust.  5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2022 r., poz.  559 ze zm.)  – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części uchwały

Nr XXIX/201/2022 Rady Gminy  Ludwin z dnia  28 lutego 2022 r.  w sprawie określenia wzoru

deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  składanej  przez

właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków

komunikacji elektronicznej.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 836.47.2022 z 29 marca 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie  wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  części uchwały,

o której  mowa  w  sentencji,  uznając,  że  niektóre jej  postanowienia  naruszają  prawo  w  sposób

istotny.

Kwestionowaną  przez  Kolegium  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  wzór  deklaracji

o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  składanej  przez  właściciela

nieruchomości, zgodny z załącznikiem do uchwały. W wyniku jej nadzorczego badania Kolegium

stwierdziło, że części obejmujące:

- § 5 uchwały,

-  rubrykę  pod  nazwą  „Symbol  PKD”  zawartą  w  części  B  („Dane  składającego  deklarację”)

załącznika do uchwały,

- pkt 1 Objaśnień zawartych w załączniku do uchwały,

naruszają art.  4 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oraz art. 6n ust. 1, art. 6m

ust. 1b i art.  6m ust.  1ca  ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.). 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  RIO  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada

Gminy Ludwin 31 marca 2022 r. podjęła uchwałę Nr XXX/206/2022 w sprawie określenia wzoru



deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez

właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków

komunikacji  elektronicznej.  Mocą  tej  uchwały  Rada  uchyliła  uchwałę  objętą  postępowaniem

nadzorczym. 

W tym  stanie  rzeczy  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co

w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.,

poz. 559 ze zm.), w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego  (Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  735  z  późn.  zm.),  dało  Kolegium RIO  w Lublinie

podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Ludwin

2. Wójt Gminy Ludwin


